ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 марта 2022 г. г. Светлоград № 91

Об итогах муниципального этапа краевого творческого конкурса среди детей
и молодежи «Наследники Победы», посвященного Победе советского народа
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Согласно письма министерства образования Ставропольского края от
26.01.2022 г. №04-24/980 с 30 января по 19 февраля был проведен
муниципальный этап краевого творческого конкурса среди детей и молодежи
«Наследники Победы», посвященного Победе советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  Конкурс). В конкурсе
приняли участие 47 творческих работ из 13 общеобразовательных
организаций и 3 учреждений дополнительного образования Петровского
городского округа Ставропольского края.

На основании решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призерами Конкурса:
1.1. Номинация «Сочинение, стихотворение»:
1.1.1. Конкурсная тема «Военный путь моего прадеда», возрастная

категория 12-14 лет:
1 место -  Киктенко София, обучающаяся 8 класса МКОУ СОШ №13 с.

Ореховка, сочинение ««Моя семья хранит память», педагог - Лукинова Е.В.,
учитель русского языка и литературы; Белкина Кристина, обучающаяся 8
класса МКОУ СОШ №13 с. Ореховка, стихотворение «Военный путь моего
прадеда», педагог - Дорохина А.П., учитель истории и обществознания;

2 место -  Головченко Родион, обучающийся 6 класса МКОУ СОШ
№12 с. Николина Балка, сочинение «Военный путь моего прадеда», педагог-
Калашник С. И., учитель русского языка и литературы; Скрипко Дарья,
обучающаяся 7 класса, МБОУЛ №3, МКУ ДО ДДТ г. Светлоград,
стихотворение «Шла суровая война», педагоги: Павлоградский В.В.-
советник директора по воспитательной работе, Немцова К.А.- педагог
дополнительного образования;

3 место -  Петриков Матвей, обучающийся 7 класса МКОУ СОШ №5 г.
Светлоград, сочинение «Прадедом горжусь!», педагог - Липенцева Е.И.,

учитель истории; Катина Мария, обучающаяся 6 класса МКОУ СОШ № 12
с.Николина Балка, сочинение «Мой дед герой», педагог - Калашник С.И.,
учитель русского языка и литературы;

1.1.2. Конкурсная тема «Военный путь моего прадеда», возрастная
категория 15-17 лет:

1 место -  Ли Анастасия Олеговна, обучающаяся 11 класса МКОУ СОШ
№11 с. Константиновское, сочинение «Мой прадед - Мой герой», педагог-
Леонова Н.И., учитель истории и обществознания; Черкашин Александр,
обучающийся 11 класса МКОУ СОШ №13 с. Ореховка, стихотворение
«Военный путь моего прадеда», педагог - Дорохна А.П., учитель истории и
обществознания;

2 место -  Тонконогая Елизавета, обучающаяся 10 класса МКОУ СОШ
№7 г. Светлоград, сочинение «Этих лет не смолкнет слава», педагог -
Матвеева Н.Н.; Сень Семен, обучающийся И-а класса, МКОУ СОШ № 8 с.
Благодатное, сочинение «Помню, дед, спасибо за Победу, за меня, за нас, за
тишину», педагог Рыжевская Н.В., учитель русского языка и литературы;
Гончарова Елизавета, обучающаяся 10 класса МКОУ СОШ №7 г.
Светлоград, стихотворение «До Победы», педагог - Черкашина Н.В.;

3 место -  Белик Виктория, обучающаяся 9 класса МКОУ СОШ №5 г.
Светлоград, сочинение «История войны в истории моей семьи», педагог-
Решетняк В.В., учитель русского языка и литературы; Сыроватко Елизавета,
обучающаяся объединения «Школа Юного вожатого» МКУ ДО РДЭЦ г.
Светлоград, сочинение «История одного солдата», педагог - Волохова Л.Н.
педагог дополнительного образования;

1.1.3. Конкурсная тема «Мое участие в патриотическом движении
России», возрастная категория 12-14 лет:

1 место -  Тимченко Виктория, обучающаяся 4 класса объединение
«Самоцветики» МКУ ДО ДДТ г. Светлоград, стихотворение «Память о
войне», педагог - Дудченко Н.А., педагог дополнительного образования;

2 место -  Гордиенко Артем, обучающийся МКУ ДО РДЭЦ г.
Светлоград, сочинение «Наследство Победителей», педагог - Горденко С.В.,
педагог дополнительного образования;

1.1.4. Конкурсная тема «Мое участие в патриотическом движении
России», возрастная категория 15-17 лет:

1 место -  Павленко Арина, обучающаяся объединения «Школа Юного
вожатого» МКУ ДО РДЭЦ г. Светлоград, стихотворение «Пусть гордятся
нами деды», педагог - Павленко О.В., педагог дополнительного образования;

2 место -  Писаренко Виктор, обучающийся 10 класса МКОУСОШ №5
г. Светлоград, сочинение «Я буду служить Отечеству», педагог - Липенцева
Е.И. учитель истории;

3 место -  Сабля Екатерина, обучающаяся МКУ ДО РДЭЦ г.
Светлоград, стихотворение «Все это было», педагог -  Волохова Л.Н., педагог
дополнительного образования;

1.2. Номинация «Рисунок»:

1.2.1. Конкурсная тема «Военный путь моего прадеда», возрастная
категория 12-14 лет:

1 место -  Сергиенко Маргарита, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ
№4 г. Светлоград, рисунок «После боя», педагог - Мочалина Ю.П., учитель
русского языка и литературы;

2 место -  Санойца Ксения, обучающаяся 7-а класса МКОУСОШ №8 с.
Благодатное, рисунок «Дорога жизни», педагог - Черненко И.А.; Пушкина
Ольга, обучающаяся объединения «Пластик УМ» МКУ ДО РЦДЮТТ г.
Светлоград, рисунок «Мой прадед -  освободитель Праги!», педагог -
Пушкина Л.Н., педагог дополнительного образования;

3 место -  Чепурова Елизавета, обучающаяся 6 класса МБОУ СОШ №4
г. Светлоград, рисунок «Танкист Дмитрий Лавриенко», педагог - Мочалкина
Ю.П., учитель русского языка и литературы; Маркова Софья, обучающаяся
МКУ ДО РДЭЦ, рисунок «Память солдата», педагог- Якимова О.Б., педагог
дополнительного образования.

1.2.2. Конкурсная тема «Военный путь моего прадеда», возрастная
категория 15-17 лет:

1 место -  Горобцова Елизавета, обучающаяся 11-6 класса МБОУ Г №1
г. Светлоград, рисунок «Все не напрасно», педагог - Запорощенко Н.Н.,
педагог-организатор;

2 место -  Сергиенко Маргарита, обучающаяся 8 класса, МБОУ СОШ
№4 г. Светлоград, рисунок «Дорога домой», педагог - Мочалкина Ю.П.,
учитель русского языка и литературы; Деревягин Алексей, обучающийся
объединения «Радуга» МКУ ДО ДДТ г. Светлоград, рисунок «Ни отдать не
пяди родной земли», педагог - Майорова Г.Г., педагог дополнительного
образования;

3 место -  Сухотько Валерия, обучающаяся 8 класса МБОУЛ №3 г.
Светлоград, рисунок «Спаси и сохрани», педагог - Гладких Н.Н., педагог-
организатор, Ли Анастасия, обучающаяся 11 класса МКОУ СОШ №11 с.
Константиновское, рисунок «Санитары-герои», педагог-Леонова Н.И.,
учитель истории и обществознания; Красноруженко Полина, обучающаяся
10 класса, объединение «Лидер» МКУ ДО ДДТ г. Светлоград, рисунок
«Своих не бросают», педагог - Луценко Н.И., педагог дополнительного
образования.

1.2.3. Конкурсная тема «Мое участие в патриотическом движении
России», возрастная категория 12-14 лет:

1 место -  Лихацкая Юлия, обучающаяся 8 класса МКОУ СОШ №8 с.
Благодатное, рисунок «РДШ: помним, бережем, гордимся, любим!», педагог-
Черненко И.А., учитель изобразительного искусства;

2 место -  Власенко Мария, обучающаяся 4 класса МКОУ СОШ №17 с.
Сухая Буйвола, рисунок «Я Помню! Я Горжусь!», педагог - Малахова Г.Г.,
учитель начальных классов, Стехова Мария, обучающаяся 8 класса, МКОУ
СОШ №17 с. Сухая Буйвола, рисунок «Мы помним их поименно», педагог -
Сотникова Т.И.;

3 место -  Г айворонская Виолетта, обучающаяся 7 класса, МБОУ СОШ
№4 г. Светлоград, рисунок «Я и моя Родина», педагог - Мочалкина Ю.П.,
учитель русского языка и литературы, Попова Анастасия, обучающаяся 8
класса МКОУ СОШ №8 с. Благодатное, рисунок «Служить России суждено
тебе и мне», педагог - Черненко И.А., учитель изобразительного искусства.

2. Руководителям МКОУ СОШ №2, МКОУ СОШ №14, МКОУ СОШ
№15, МКОУ СОШ №16, МКОУ СОШ №18, МКОУ СОШ №19 указать на
обязательное участие в конкурсах патриотической направленности.

3. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами, участников
сертификатами участия в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего возложить на ведущего
специалиста отдела образования администрации Петровского городского
округа Ставропольского края Андросову М.В.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа Ставропольского Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края М.В. Андросовой